- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников (работников) Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за большой вклад в обеспечение общественного порядка на территории Приднестровской Молдавской Республики, добросовестную и образцовую службу и в связи
с Днем милиции
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Калиненка Константина Маратовича
	–
	советника министра внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	подполковника милиции
	Блашкину
	Ольгу
	Николаевну,

	подполковника милиции
	Косарева
	Евгения
	Владимировича,

	[bookmark: _GoBack]майора милиции
	Апостолову
	Ларису
	Павловну,

	старшего лейтенанта милиции
	Скиценко
	Виктора
	Ивановича,

	младшего лейтенанта милиции
	Боварь
	Галину
	Николаевну,

	Чамодина Виктора Борисовича
	–
	начальника ГОУ «Республиканский учебно-воспитательный комплекс имени А.С. Макаренко»;

3) медалью «За отличную службу по охране общественного порядка»:

	подполковника милиции
	Загороднюка
	Виталия
	Валерьевича,

	майора милиции
	Гонзу
	Евгения
	Юрьевича,

	майора милиции
	Марачковского
	Александра
	Анатольевича,

	майора милиции
	Мораренко
	Евгения
	Владимировича,

	майора милиции
	Обрежу
	Руслана
	Николаевича,

	майора милиции
	Островерха
	Юрия
	Алексеевича,

	майора милиции
	Патруоки
	Виталия
	Николаевича;

4) медалью «За отличие в труде»:

	полковника милиции
	Фучеджи
	Александра
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Доброва
	Евгения
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Клевана
	Александра
	Михайловича,

	подполковника милиции
	Конопа
	Александра
	Андреевича,

	подполковника милиции
	Митрофаненко
	Владимира
	Юрьевича,

	подполковника милиции
	Подоляна
	Андрея
	Ильича,

	подполковника милиции
	Смирнова
	Алексея
	Викторовича,

	майора милиции
	Сердюка
	Сергея
	Владимировича;

5) медалью «За безупречную службу» I степени:

	полковника милиции
	Барабаша
	Андрея
	Николаевича,

	полковника внутренней службы
	Силосьев
	Викторию
	Федоровну,

	полковника милиции
	Туза
	Анатолия
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Граур
	Оксану
	Александровну,

	подполковника милиции
	Дана
	Михаила
	Семеновича,

	подполковника милиции
	Дрыгу
	Валерия
	Сергеевича,

	подполковника милиции
	Ерусланову
	Татьяну
	Анатольевну,

	подполковника милиции
	Ипатова
	Романа
	Юрьевича,

	подполковника милиции
	Козловского
	Александра
	Леонидовича,

	подполковника милиции
	Кузьмука
	Виталия
	Алексеевича,

	подполковника милиции
	Мельника
	Евгения
	Федоровича,

	подполковника внутренней службы
	Милоцкую
	Викторию
	Борисовну,

	подполковника милиции
	Савранкина
	Артема
	Николаевича,

	подполковника внутренней службы
	Утас
	Светлану
	Васильевну,

	подполковника милиции
	Чайковского
	Романа
	Александровича,

	подполковника милиции
	Чернявского
	Романа
	Валентиновича,

	подполковника милиции
	Шерлыгину
	Наталью
	Петровну,

	подполковника милиции
	Шульгу
	Николая
	Николаевича,

	майора милиции
	Балана
	Станислава
	Георгиевича,

	майора милиции
	Баранову
	Юлиану
	Владимировну,

	майора милиции
	Вербанова
	Сергея
	Ивановича,

	майора милиции
	Гурдуза
	Сергея
	Ивановича,

	майора милиции
	Гуску
	Татьяну
	Михайловну,

	майора милиции
	Кицула
	Максима
	Александровича,

	майора милиции
	Онуфриенко
	Александра
	Геннадьевича,

	майора милиции
	Остапчук
	Ольгу
	Владиславовну,

	майора милиции
	Силкина
	Анатолия
	Анатольевича,

	майора милиции
	Чегурко
	Романа
	Владимировича,

	майора милиции
	Чернецкого
	Виталия
	Георгиевича,

	майора милиции
	Шмыгановского
	Ивана
	Владимировича,

	капитана милиции
	Боднарь
	Лилию
	Анатольевну,

	капитана милиции
	Бузияна
	Вадима
	Борисовича,

	капитана милиции
	Скрынского
	Василия
	Николаевича,

	капитана милиции
	Сулейманова
	Аббаса
	Гидаятовича,

	капитана милиции
	Трандасир
	Ирину
	Михайловну,

	капитана милиции
	Трощинского
	Виктора
	Николаевича,

	капитана милиции
	Ясенкова
	Ивана
	Михайловича,

	старшего лейтенанта милиции
	Городецкую
	Наталью
	Валерьевну,

	лейтенанта милиции
	Мороза
	Сергея
	Николаевича,

	младшего лейтенанта милиции
	Похиляка
	Александра
	Григорьевича,

	младшего лейтенанта милиции
	Ткачука
	Олега
	Сергеевича,

	старшего прапорщика милиции
	Баланенко
	Андрея
	Валерьевича,

	старшего прапорщика милиции

	Бошнягу
	Виктора
	Ивановича,

	старшего прапорщика милиции
	Дмитриченко
	Андрея
	Константиновича,

	старшего прапорщика милиции
	Завелю
	Сергея
	Григорьевича,

	старшего прапорщика милиции
	Петриченко
	Александра
	Станиславовича,

	старшего прапорщика милиции
	Якименко
	Валерия
	Геннадьевича,

	прапорщика милиции
	Андрушку
	Вячеслава
	Васильевича,

	прапорщика милиции
	Орел
	Владимира
	Ивановича,

	Усову Лидию Филипповну
	–
	ведущего специалиста по кадрам
и делопроизводству специального отряда быстрого реагирования «Днестр»,

	Чебанова Олега Андреевича
	–
	ведущего специалиста по работе народной дружины отдела участковых инспекторов милиции Управления внутренних дел
города Тирасполь;

6) медалью «За безупречную службу» II степени:

	генерал-майора милиции
	Нягу
	Виталия
	Николаевича,

	подполковника милиции
	Вакарчука
	Владимира
	Васильевича,

	подполковника милиции
	Вивтоненко
	Александра
	Юрьевича,

	подполковника милиции
	Войтенко
	Александра
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Гетманчука
	Андрея
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Грицишина
	Алексея
	Витальевича,

	подполковника милиции
	Задорожную
	Елену
	Михайловну,

	подполковника милиции
	Зонтова
	Владимира
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Майдановского
	Ивана
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Мантач
	Ирину
	Геннадьевну,

	подполковника милиции
	Мунтяна
	Виктора
	Лаврентьевича,

	подполковника милиции
	Петровина
	Дениса
	Александровича,

	подполковника милиции
	Постовотенко
	Виктора
	Анатольевича,

	подполковника милиции
	Продана
	Александра
	Николаевича,

	подполковника милиции
	Ротарь
	Ирину
	Михайловну,

	подполковника милиции
	Чаплыгина
	Александра
	Александровича,

	подполковника милиции
	Штонду
	Вадима
	Васильевича,

	майора милиции
	Бордияна
	Сергея
	Ивановича,

	майора милиции
	Бостанжи
	Наталию
	Григорьевну,

	майора милиции
	Брагу
	Романа
	Валентиновича,

	майора милиции
	Бричака
	Дениса
	Николаевича,

	майора милиции
	Владову
	Ирину
	Александровну,

	майора милиции
	Генцерова
	Дмитрия
	Сергеевича,

	майора милиции
	Гуску
	Василия
	Викторовича,

	майора милиции
	Диминтян
	Валентину
	Ивановну,

	майора милиции
	Жосана
	Сергея
	Петровича,

	майора милиции
	Затыку
	Станислава
	Валерьевича,

	майора милиции
	Калошина
	Сергея
	Анатольевича,

	майора милиции
	Карташилу
	Олега
	Петровича,

	майора милиции
	Коваля
	Кирилла
	Александровича,

	майора милиции
	Котробая
	Николая
	Николаевича,

	майора милиции
	Мойсеенко
	Ивана
	Федоровича,

	майора милиции
	Молю
	Сергея
	Федоровича,

	майора милиции
	Орлик
	Викторию
	Сергеевну,

	майора милиции
	Осадчего
	Вячеслава
	Вячеславовича,

	майора милиции
	Осадчук
	Ирину
	Валентиновну,

	майора милиции
	Остапенко
	Виталия
	Витальевича,

	майора милиции
	Прокопову
	Татьяну
	Анатольевну,

	майора милиции
	Райляна
	Александра
	Михайловича,

	майора милиции
	Сивачева
	Вячеслава
	Игорьевича,

	майора милиции
	Татарову
	Оксану
	Васильевну,

	майора милиции
	Федорову
	Татьяну
	Борисовну,

	майора милиции
	Хотинского
	Сергея
	Федоровича,

	майора милиции
	Цвигуна
	Николая
	Васильевича,

	майора милиции
	Чумака
	Валерия
	Георгиевича,

	майора милиции
	Шурдук
	Оксану
	Александровну,

	капитана милиции
	Блонского
	Андрея
	Григорьевича,

	капитана милиции
	Гайдаржи
	Дмитрия
	Николаевича,

	капитана милиции
	Звягинцева
	Александра
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Крисюн
	Татьяну
	Анатольевну,

	капитана милиции
	Максименко
	Александра
	Михайловича,

	капитана милиции
	Маслинкова
	Сергея
	Олеговича,

	капитана милиции
	Новикова
	Александра
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Резниченко
	Владимира
	Михайловича,

	капитана милиции
	Спыну
	Виктора
	Александровича,

	капитана милиции
	Урсу
	Елену
	Николаевну,

	капитана милиции
	Халупу
	Дениса
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Балан
	Зульфию
	Радиковну,

	старшего лейтенанта милиции
	Басс
	Валентину
	Михайловну,

	старшего лейтенанта милиции
	Высочанского
	Илью
	Ильича,

	старшего лейтенанта милиции
	Ганущака
	Владимира
	Владимировича,

	лейтенанта милиции
	Лукьянченко
	Сергея
	Александровича,

	лейтенанта милиции
	Русова
	Евгения
	Николаевича,

	младшего лейтенанта
	Титорова
	Валерия
	Валерьевича,

	старшего прапорщика милиции
	Земенкова
	Ивана
	Алексеевича,

	старшего прапорщика милиции

	Кройтора
	Сергея
	Георгиевича,

	старшего прапорщика милиции
	Чабана
	Александра
	Викторовича,

	прапорщика милиции
	Возияна
	Александра
	Семеновича,

	прапорщика милиции
	Иванова
	Анатолия
	Владимировича,

	прапорщика милиции
	Канаровского
	Александра
	Николаевича,

	прапорщика милиции
	Николаева
	Петра
	Федоровича,

	прапорщика милиции
	Опрю
	Анатолия
	Валерьевича,

	прапорщика милиции
	Тилишевского
	Сергея
	Михайловича,

	старшину милиции
	Галицкую
	Татьяну
	Вилоровну,

	старшину милиции
	Шинкарюка
	Константина
	Васильевича,

	Елфимова Юрия Анатольевича
	–
	госавтоинспектора межрайонного регистрационно-экзаменационного отделения города Рыбница Республиканского регистрационно-экзаменационного отдела Управления государственной автомобильной инспекции,

	Постернак Инну Валентиновну
	–
	тренера группы служебного коневодства и собаководства роты служебного коневодства
и собаководства специального отряда быстрого реагирования «Днестр»;

7) медалью «За безупречную службу» III степени:

	подполковника милиции
	Бузилу
	Николая
	Борисовича,

	подполковника милиции
	Бундука
	Максима
	Григорьевича,

	подполковника милиции
	Павлюка
	Александра
	Александровича,

	подполковника милиции
	Погольшу
	Сергея
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Сытника
	Сергея
	Витальевича,

	подполковника милиции
	Явную
	Викторию
	Артуровну,

	майора милиции
	Агатьева
	Евгения
	Валерьевича,

	майора милиции
	Вокуловскую
	Татьяну
	Михайловну,

	майора милиции
	Волобуева
	Дениса
	Владиславовича,

	майора милиции
	Гордынчук
	Ирину
	Борисовну,

	майора милиции
	Григорук
	Ольгу
	Константиновну,

	майора милиции
	Димитрюка
	Александра
	Юрьевича,

	майора милиции
	Диордиева
	Константина
	Ивановича,

	майора милиции
	Мадана
	Михаила
	Николаевича,

	майора милиции
	Михайличенко
	Валерия
	Валерьевича,

	майора милиции
	Мырзу
	Наталью
	Васильевну,

	майора милиции
	Одора
	Вадима
	Геннадьевича,

	майора милиции
	Салкуцан
	Дарью
	Васильевну,

	майора милиции
	Соболевского
	Максима
	Александровича,

	майора милиции
	Сохина
	Василия
	Владимировича,

	майора милиции
	Фадеева
	Александра
	Анатольевича,

	майора милиции
	Шумского
	Руслана
	Анатольевича,

	капитана милиции
	Банула
	Эдуарда
	Алексеевича,

	капитана милиции
	Ботнаря
	Владимира
	Петровича,

	капитана милиции
	Бужака
	Максима
	Павловича,

	капитана милиции
	Васильева
	Николая
	Анатольевича,

	капитана милиции
	Войта
	Александра
	Олеговича,

	капитана милиции
	Гавриленко
	Андрея
	Владимировича,

	капитана милиции
	Гиренко
	Владимира
	Анатольевича,

	капитана милиции
	Добровольского
	Сергея
	Валерьевича,

	капитана милиции
	Камбура
	Дениса
	Андреевича,

	капитана милиции
	Кафтанатия
	Василия
	Васильевича,

	капитана милиции
	Кирпикова
	Дениса
	Валерьевича,

	капитана милиции
	Кицула
	Евгения
	Александровича,

	капитана милиции
	Лукиянчука
	Максима
	Владимировича,

	капитана милиции
	Маковея
	Владислава
	Викторовича,

	капитана милиции
	Манолия
	Федора
	Ивановича,

	капитана милиции
	Орлова
	Дмитрия
	Дмитриевича,

	капитана милиции
	Осадчук
	Анну
	Сергеевну,

	капитана милиции
	Печерского
	Романа
	Олеговича,

	капитана милиции
	Подлесного
	Максима
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Савченко
	Юлию
	Владимировну,

	капитана милиции
	Сербула
	Михаила
	Михайловича,

	капитана милиции
	Синигура
	Сергея
	Андреевича,

	капитана милиции
	Тхорева
	Александра
	Николаевича,

	капитана милиции
	Уманец
	Анну
	Александровну,

	капитана милиции
	Усатенко
	Николая
	Николаевича,

	капитана милиции
	Федорчук
	Кристину
	Степановну,

	капитана милиции
	Федяева
	Анатолия
	Владимировича,

	капитана милиции
	Червинного
	Артема
	Анатольевича,

	капитана милиции
	Чибука
	Ивана
	Владимировича,

	капитана милиции
	Чолака
	Александра
	Ильича,

	старшего лейтенанта милиции
	Гапчука
	Александра
	Васильевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Дерли
	Максима
	Владимировича,

	старшего лейтенанта милиции
	Заведия
	Алексея
	Михайловича,

	старшего лейтенанта милиции

	Захаркину
	Анну
	Викторовну,

	старшего лейтенанта милиции
	Зинченко
	Руслана
	Вячеславовича,

	старшего лейтенанта милиции
	Зоицу
	Юрия
	Ивановича,

	старшего лейтенанта милиции
	Лебедева
	Евгения
	Дмитриевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Лупана
	Александру
	Михайловича,

	старшего лейтенанта милиции
	Мартина
	Геннадия
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Молчанову
	Ларису
	Петровну,

	старшего лейтенанта милиции
	Палия
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Поперешнюка
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Солтинского
	Александра
	Валерьевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Тарантаева
	Сергея
	Владимировича,

	старшего лейтенанта милиции
	Ушакова
	Дениса
	Александровича,

	старшего лейтенанта
	Чебана
	Михаила
	Михайловича,

	лейтенанта милиции
	Кононенко
	Сергея
	Александровича,

	лейтенанта милиции
	Кройтара
	Виталия
	Дмитриевича,

	лейтенанта милиции
	Фоломеева
	Сергея
	Сергеевича,

	лейтенанта милиции
	Фэрымэ
	Михаила
	Борисовича,

	лейтенанта милиции
	Чорича
	Дмитрия
	Игоревича,

	младшего лейтенанта милиции
	Кышларя
	Виталия
	Валерьевича,

	старшего прапорщика милиции
	Василатия
	Александра
	Петровича,

	старшего прапорщика милиции
	Нестеренко
	Василия
	Леонидовича,

	прапорщика милиции
	Главацкого
	Дана
	Александровича,

	прапорщика милиции
	Готко
	Сергея
	Николаевича,

	прапорщика милиции
	Евгеньева
	Станислава
	Владимировича,

	прапорщика милиции
	Заворотнего
	Эдгара
	Романовича,

	прапорщика милиции
	Какарчана
	Владимира
	Ивановича,

	прапорщика милиции
	Кириленко
	Юлию
	Николаевну,

	прапорщика милиции
	Китайку
	Александра
	Викторовича,

	прапорщика милиции
	Сухилина
	Александра
	Александровича,

	прапорщика милиции
	Талмазана
	Ивана
	Алексеевича,

	прапорщика милиции
	Чернягу
	Ольгу
	Владиславовну,

	старшину милиции
	Карая
	Андрея
	Андреевича,

	старшину милиции
	Князева
	Сергея
	Сергеевича,

	старшину милиции
	Косована
	Григория
	Викторовича,

	старшину милиции
	Мецгер
	Анастасию
	Олеговну,

	старшину милиции
	Тодорову
	Людмилу
	Васильевну,

	старшину милиции
	Червинного
	Вадима
	Анатольевича,

	старшину
	Лонгазова
	Максима
	Владимировича,

	старшего сержанта милиции
	Горобца
	Сергея
	Николаевича,

	Бодюла Владимира Сергеевича
	–
	начальника технической службы Бендерского отдела вневедомственной охраны – филиала ГУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»,

	Гойман Екатерину Николаевну
	–
	преподавателя учебного отдела
ГОУ «Республиканский кадетский
корпус им. светлейшего
князя Г.А. Потемкина-Таврического»,

	Гуцу Бориса Александровича
	–
	врача-педиатра медицинской части ГОУ «Республиканский учебно-воспитательный комплекс
имени А.С. Макаренко»,

	Жукову Татьяну Сильвовну
	–
	специалиста паспортного отделения города Каменка отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции,

	Карпову Лидию Викторовну
	–
	преподавателя специальной организации общего образования закрытого типа
ГОУ «Республиканский учебно-воспитательный комплекс
имени А.С. Макаренко»,

	Коваленко Олега Сергеевича
	–
	главного специалиста отдела развития информационных технологий информационно-аналитического контрольного центра Департамента информации и связи,

	Маковецкую Ирину Владимировну
	–
	ведущего специалиста
по делопроизводству Октябрьского районного отдела внутренних дел Управления внутренних дел
города Тирасполь,

	Окулибабу Ирину Юрьевну
	–
	ведущего экономиста отдела экономики и финансов Управления финансового и тылового обеспечения,

	Ольшанскую Валентину Васильевну
	–
	специалиста паспортного отделения города Рыбница отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции,

	Осипова Бориса Ивановича
	–
	ведущего специалиста технической службы Бендерского отдела вневедомственной охраны – филиала ГУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних
дел Приднестровской Молдавской Республики»,

	Полищук Александру Валерьевну
	–
	специалиста паспортного отделения города Слободзея отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции,

	Рылякову Елену Федоровну
	–
	ведущего специалиста Управления
по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией,

	Скворцову Наталию Геннадьевну
	–
	секретаря военно-врачебной комиссии ГУ «Медицинское управление Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»:

	полковнику милиции
	Бахчевану
	Ивану
	Ивановичу,

	полковнику милиции
	Чеботарю
	Радиону
	Афанасьевичу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       25 октября 2022 г.
                № 439